

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනත

2 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමය

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ආර්ථික සංවර්ධන, ප්‍රතිපත්ති සම්පාදන, සැලසුම් සහ සංචාරක අමාත්‍ය අනුර කුමාර දිසානායක වන මම, 2023 නොවැම්බර් මස 01 දිනැති අංක 2356/20 දරන ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් වසරක් වූ වලංගු කාලය 2024 නොවැම්බර් මස 01 දිනයෙන් අවසන් වීම මත, මෙහි පහත උපලේඛනයේ I වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති වෙළඳ භාණ්ඩ සම්බන්ධයෙන්, එම උපලේඛනයේ II වන තීරයේ අනුරූප සටහන්වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණ මත මෙතෙක් පැවති විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද, 2024 නොවැම්බර් මස 02 වැනි දින සිට 2024 දෙසැම්බර් මස 31 දින දක්වා වූ කාල සීමාවක් සඳහා පවත්වාගෙන යාමට මෙයින් නියම කරමි.

උපලේඛනය

(I) වන තීරය				(II) වන තීරය
වෙළඳ භාණ්ඩය				විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද
සං. ව. ශීර්ෂය	සං. ව. සංකේතය	විස්තරය		
01	17.01		ඝන තන්වයේ ඇති උක් හෝ බීචි සීනි සහ රසායනිකව පවිත්‍ර සුක්‍රෝස්	
			අනෙකුත් :	
		1701.91	එකතුකරන ලද රසකාරක හෝ වර්ණක අඩංගු:	
		1701.91.10	පොලර්මීටරයේ 99.7° ට වැඩි හෝ සමාන සංඛ්‍යාත සහිත	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50
		1701.91.20	පොලර්මීටරයේ 99.5° ට වැඩි හෝ සමාන සහ 99.7° ට අඩු සංඛ්‍යාත සහිත	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50
		1701.99	අනෙකුත් :	
		1701.99.10	පොලර්මීටරයේ 99.7° ට වැඩි හෝ සමාන සංඛ්‍යාත සහිත උක් සීනි	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50
		1701.99.20	පොලර්මීටරයේ 99.5° ට වැඩි හෝ සමාන සහ 99.7° ට අඩු සංඛ්‍යාත සහිත උක් සීනි	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50
		1701.99.30	පොලර්මීටරයේ 99.7° ට වැඩි හෝ සමාන සංඛ්‍යාත සහිත බීචි සීනි	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50
		1701.99.40	පොලර්මීටරයේ 99.5° ට වැඩි හෝ සමාන සහ 99.7° ට අඩු සංඛ්‍යාත සහිත බීචි සීනි	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50
		1701.99.90	අනෙකුත්	කි. ග්‍රෑමයට රු. 50

මෙම නියමය, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තියේ (3) වැනි උප වගන්තියේ විධිවිධානවලට යටත්ව, වලංගුව පැවතිය යුතු ය.

අනුර කුමාර දිසානායක  
මුදල්, ආර්ථික සංවර්ධන, ප්‍රතිපත්ති  
සම්පාදන, සැලසුම් සහ සංචාරක අමාත්‍ය

2024 නොවැම්බර් මස 01 වැනි දින,  
කොළඹ 01,  
මුදල්, ආර්ථික සංවර්ධන, ප්‍රතිපත්ති  
සම්පාදන, සැලසුම් සහ සංචාරක අමාත්‍යාංශයේ දී ය.

**Government Notification**  
**Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007**  
**Order under Section 2**

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007, I, Anura Kumara Disnayake, Minister of Finance, Economic Development, Policy Formulation, Planning and Tourism of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do hereby order to charge the Special Commodity Levy in respect of the commodities specified in Column I of the Schedule hereto at the rates specified in the corresponding entry in the Column II of that Schedule for a period from November 02, 2024 to December 31, 2024 as the validity period of one year of the existing Order, published in the Gazette Notification No. 2356/20 dated November 01, 2023 is expired on November 01, 2024.

**SCHEDULE**

Column I			Column II	
Commodity Item			Special Commodity Levy	
	H. S. Heading	H.S. Code	Description	
1	17.01		Cane or beet sugar and chemically pure sucrose, in solid form	
			Other :	
		1701.91	Containing added flavouring or colouring matter	
		1701.91.10	Having polarimeter reading more than or equal to 99.7 <sup>0</sup>	Rs.50 per Kg
		1701.91.20	Having polarimeter reading of more than or equal to 99.5 <sup>0</sup> and less than 99.7 <sup>0</sup>	Rs.50 per Kg
		1701.99	Other :	
		1701.99.10	Cane sugar having polarimeter reading of more than or equal to 99.7 <sup>0</sup>	Rs.50 per Kg
		1701.99.20	Cane sugar having polarimeter reading of more than or equal to 99.5 <sup>0</sup> and less than 99.7 <sup>0</sup>	Rs.50 per Kg
		1701.99.30	Beet sugar having polarimeter reading of more than or equal to 99.7 <sup>0</sup>	Rs.50 per Kg
		1701.99.40	Beet sugar having polarimeter reading of more than or equal to 99.5 <sup>0</sup> and less than 99.7 <sup>0</sup>	Rs.50 per Kg
		1701.99.90	Other :	Rs.50 per Kg

This Order shall be valid subject to provisions of Sub Section (3) of Section 2 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007.

**Anura Kumara Dissanayake**  
**Minister of Finance, Economic**  
**Development, Policy Formulation,**  
**Planning and Tourism**

November 01, 2024,  
Ministry of Finance, Economic Development, Policy Formulation,  
Planning and Tourism,  
Colombo 01.

**அரசாங்க அறிவித்தல்**

**2007 இன் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்**

**பிரிவு 2 இன் கீழான கட்டளை**

2007 இன் 48 ஆம் இலக்க விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆவது பிரிவின்படி எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின் அடிப்படையில், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, பொருளாதார அபிவிருத்தி, கொள்கை வகுத்தல், திட்டமிடல் மற்றும் சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர் அநுர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், இந்த கட்டளை மூலம் 2023 நவம்பர் 01 ஆந் திகதிய 2356/20 ஆம் இலக்க வர்த்தமானி அறிவித்தலில் பிரசுரிக்கப்பட்ட தற்போதைய கட்டளையின் ஒரு வருடத்தின் செல்லுபடியாகும் காலம் 2024 நவம்பர் 01 அன்று காலாவதியாகிறது என்ற அடிப்படையில் 2024 நவம்பர் 02 ஆந் திகதி முதல் 2024 டிசம்பர் 31 ஆந் திகதி வரை இங்கே அட்டவணையின் நிரல் I இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பண்டத்தைப் பொறுத்தமட்டில் அந்த அட்டவணையின் நிரல் II இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விகிதத்தில் விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடொன்றினை விதிக்கிறேன்.

**அட்டவணை**

நிரல் I			நிரல் II
வியாபாரப் பண்ட விபரம்			விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடு
	இ.மு. தலைப்பு	இ.மு. குறியீடு	விபரம்
1	17.01		கரும்பு அல்லது பீட் சீனி மற்றும் இரசாயன தூய சக்ரோஸ், திண்ம வடிவத்தில்
			ஏனைய:
		1701.91	கூடுதல் சுவையூட்டல் அல்லது வண்ணமயமான பொருள் கொண்டது
		1701.91.10	99.70க்கு அதிகமாகவோ அல்லது அதற்கு சமமாகவோ போலரிமீட்டர் வாசிப்பு இருப்பது
		1701.91.20	99.50க்கு அதிகமாகவோ அல்லது சமமாகவோ மற்றும் 99.70க்கு குறைவாகவோ போலரிமீட்டர் வாசிப்பு இருப்பது
		1701.99	ஏனைய:
		1701.99.10	கரும்பு சீனி 99.70க்கு அதிகமாகவோ அல்லது அதற்குச் சமமாகவோ இருக்கும் துருவமுனை அளவீடு
		1701.99.20	கரும்பு சீனி 99.50க்கு அதிகமாகவோ அல்லது சமமாகவோ மற்றும் 99.70க்குக்
			கி.கி. ஒன்று 50 ரூபா
			கி.கி. ஒன்று 50 ரூபா
			கி.கி. ஒன்று 50 ரூபா

			குறைவாகவோ போலரிமீட்டர் அளவீடுகளைக் கொண்டுள்ளது	
		1701.99.30	பீட் சீனி 99.70க்கு அதிகமாகவோ அல்லது அதற்கு சமமாகவோ போலரிமீட்டர் அளவீடுகளைக் கொண்டுள்ளது	கி.கி. ஒன்று 50 ரூபா
		1701.99.40	பீட் சீனி 99.50 க்கும் அதிகமாகவோ அல்லது சமமாகவோ மற்றும் 99.70 க்கும் குறைவாகவோ போலரிமீட்டர் வாசிப்பு	கி.கி. ஒன்று 50 ரூபா
		1701.99.90	ஏனைய:	கி.கி. ஒன்று 50 ரூபா

இந்தக் கட்டளையானது, 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க விசேட பண்ட அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உப பிரிவின் ஏற்பாடுகளுக்குட்பட்டு செல்லுபடியாதல் வேண்டும்.

அநுர குமார திசாநாயக்க  
நிதி, பொருளாதார அபிவிருத்தி,  
கொள்கை வகுத்தல், திட்டமிடல்  
மற்றும் சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர்

2024 நவம்பர் 01 ஆந் திகதி  
நிதி, பொருளாதார அபிவிருத்தி,  
கொள்கை வகுத்தல், திட்டமிடல் மற்றும்  
சுற்றுலாத்துறை அமைச்சர்  
கொழும்பு - 01